[image: image1.png]

ТАСЕЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

РЕШЕНИЕ

от « 25 » марта 2020 г. № 23-13
Об утверждении Порядка предоставления субсидий бюджетам сельских поселений Тасеевского района на организацию и проведение акарицидных обработок мест массового отдыха населения
В соответствии со статьей 142 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Красноярского края и от 30.09.2013 № 516-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Развитие здравоохранения», решением Тасеевского районного Совета депутатов от 30.11.2016 №6-11 «О межбюджетных отношениях в Тасеевском районе», руководствуясь статьей 68 Устава Тасеевского района Красноярского края, Тасеевский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить Порядок предоставления субсидий бюджетам сельских поселений Тасеевского района на организацию и проведение акарицидных обработок мест массового отдыха населения  согласно приложению.
2. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования на интернет-сайте trsd.ucoz.ru Тасеевского районного Совета депутатов.

	Председатель  Тасеевского

районного Совета депутатов

                          В.В. Зубец

	Глава Тасеевского района

                              О.А. Никаноров

                                                        Приложение  к решению
                                                       Тасеевского районного Совета депутатов

                                                          от  25.03.2020  № 23-13
Порядок

предоставления субсидий бюджетам сельских поселений Тасеевского района на организацию и проведение акарицидных обработок мест массового отдыха населения
1. Настоящий порядок устанавливает механизм предоставления и распределения субсидий и иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений Тасеевского района (далее – Поселения) на организацию и проведение акарицидных обработок мест массового отдыха населения (далее – Субсидия).

Субсидия предоставляется Поселениям в целях создания безопасных условий для массового отдыха населения.

   Места массового отдыха населения - объект (объекты) организаций, предоставляющих социальные услуги (объекты культуры, физкультуры и спорта), подходов к садовым участкам, подходов к железнодорожным станциям, кладбищ, зон отдыха, мест массового пребывания населения.

2. Субсидия предоставляется в соответствии с постановлением Правительства Красноярского края и от 30.09.2013 № 516-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Развитие здравоохранения», на основании соглашения, заключенного между администрацией Тасеевского района и министерством здравоохранения Красноярского края (далее – Министерство).

3. Главным распорядителем средств Субсидий является администрация Тасеевского района (далее – Администрация).

4. Субсидии предоставляются на основании соглашений
о предоставлении субсидий, заключенных между Администрацией
и Поселением (далее – Соглашение).

5. Предоставление субсидий, осуществляется администрацией района.
6. Администрация района в течение трех рабочих дней со дня получения средств на лицевой счет, в соответствии со сводной бюджетной росписью и в пределах лимитов бюджетных обязательств осуществляет финансирование Поселений района.

7. Для перечисления средств Субсидий Поселения представляют следующие документы:

выписку из решения представительного органа Поселения об утверждении бюджета с указанием суммы расходов по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетной классификации Российской Федерации, подтверждающего долевое участие в финансировании расходов;

копии заключенных договоров (муниципальных контрактов);

копии документов, подтверждающих основание заключения договоров (муниципальных контрактов) в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд";

копии актов приема оказанных услуг;

копии платежных документов, подтверждающих оплату за счет средств местного бюджета по заключенным договорам (муниципальным контрактам) на оказание услуг по проведению акарицидных обработок.

Верность копий документов, указанных в настоящем пункте, удостоверяется подписью руководителя органа местного самоуправления или уполномоченного им должностного лица и печатью. На копии документа указывается дата ее выдачи и делается отметка о том, что подлинный документ находится в данном органе местного самоуправления Поселения.

8. Распределение Субсидий бюджетам Поселений на организацию и проведение акарицидных обработок мест массового отдыха населения утверждается нормативно-правовыми актами Администрации.

9. Размер Субсидии, предоставляемой Поселениям на организацию и проведение акарицидных обработок мест массового отдыха населения, определяется в соответствии с методикой распределения субсидий и иных межбюджетных трансфертов бюджетам Поселений муниципального образования Тасеевский район Красноярского края на организацию и проведение акарицидных обработок мест массового отдыха населения согласно приложению 1 к Порядку.

 10. Расходование средств Субсидии на организацию и проведение акарицидных обработок мест массового отдыха населения осуществляется Поселениями в соответствии с требованиями действующих нормативных документов.

11. Средства экономии, сложившейся по результатам проведения процедур размещения заказов, используются на те же цели, после внесения Администрацией изменений в нормативно-правовой акт, которым утверждено распределение Субсидии.

12. Ответственность за нецелевое использование средств Субсидий, некачественное выполнение работ, а также достоверность представленных сведений возлагается на органы местного самоуправления Поселений района.

13. Неиспользованные до 31 декабря текущего финансового года средства Субсидии подлежат возврату в районный бюджет, а далее в краевой бюджет в установленном порядке.

14. Поселения предоставляют в Администрацию отчеты по формам и в сроки, установленные в Соглашении о предоставлении субсидии на организацию и проведение акарицидных обработок мест массового отдыха населения, заключенным между Администрацией и Поселением.

15. Для оценки результативности использования Субсидии используется показатель площади акарицидных обработок Поселения.

Данный показатель результативности в целом по Тасеевскому району должен быть достигнут на уровне 23 га обработанной площади ежегодно.
Приложение 1

к Порядку предоставления и распределения субсидий и иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений муниципального образования Тасеевский район Красноярского края на организацию и проведение акарицидных обработок мест массового отдыха населения

Методика

распределения субсидий бюджетам сельских поселений Тасеевского района на организацию и проведение акарицидных обработок мест массового отдыха населения
1. Методика определяет процедуру распределения Субсидий и иных межбюджетных трансфертов (далее - Субсидий) из районного бюджета в бюджеты Поселений на обеспечение первичных мер пожарной безопасности.

2. Определение размера Субсидии осуществляется в соответствии с Методикой расчета распределения субсидий, утвержденной постановлением Правительства Красноярского края от 31.12.2019 № 801-п «Об утверждении порядка предоставления и распределения субсидий из краевого бюджета бюджетам муниципальных образований Красноярского края на организацию и проведение акарицидных обработок мест массового отдыха населения».

3. Распределение средств Субсидии на организацию и проведение акарицидных обработок мест массового отдыха населения между Поселениями осуществляется по следующей формуле:

Zi = Zобщий Х Yi / Yобщий,

где:

Zi – объем субсидии бюджету Поселения, тыс.рублей;

Zобщий  - общий объем субсидии муниципального района, тыс.рублей;

Yi – план акарицидных обработок Поселения, га;

Yобщий – общий план акарицидных обработок муниципального района, га.